Species febris effi. **L**AP. X.
Et febribus effimeris sunt que om-
nino cōparantur ad dispositiones
animales: et de eis sunt que cōpa-
ratur ad

Gentilis
opinio.

Chaberius.
Lause quotif
diane febris
quā effimeram

Primus

neoteris vocat sunt labores: frigora: rigore: cure: merores: animi irrita: tiones in tram: rigor: estus: ins: cōcōctio: et cu: is densitas ut difficultie pos: it erumpere spiritus.

Effimera spēs non habet.

rantur ad dispositiōes corporeas: et de eis sunt que proportionantur ad res que eu: niunt foris.

In hac parte agit de febris effimeris in spe: ciali. In primo capitulo enumerat omnes species effimerae de quibus est acturus. In secundo caplo. ibi. (Quādōq; accidit.) incipit sigillatim de vna: quaq; specie determinare. Prīmū capitulū diuidō in partes duas: q; in prima ponit vna diuisionem et numerat effimeras que sub uno mēbro diuissio: nis illius pertinent. in secūda ibi. (Et de compara: tis.) ponit subdiviōnē. In prima parte dicit q; in febris effimeris sunt quedā que omnino cō: parantur: id est pendent a dispositiōibus aialib;. et quedam pendēt a dispositiōibus corporeis. et quedā a rebus que veniunt a foris: quia non sunt dispositiōes animales neq; corporee. Motan: dum prius q; effimera nō habet species proprias: sed habet quosdā modos diuersificātes cu: ram medicis qui sumuntur a causis ipsarum remo: tis. Superius em̄ in diffinitiōe febris ostēsum est q; febris nō habet species cum cōtineatur sub ca: lore que species est specialissima. Motandū se: cundo q; sunt alij modi feb. effimerae qui sunt ma: gis proprii q; isti: licet nō sint species proprie: sum: pte: et isti sumuntur a diuersitate spirituū a quorum calefacto esse immediate pendent effimera. Et dic: mus q; alique effimera pendent a calefacto eē spi: rituū animaliū: alique a calefacto esse spirituū vi: taliū: alique a calefacto eē spirituū naturaliū de quibus agetur in sequētibus. Motadū tertio q; ventens de foris nō conuertitur cum causa primi: tiva: sed per causam de foris vententē intelligēda est causa extra nos que nō pertinet ad corpus nec ad animā: sicut sol calor aeris cibus potus et simili: a: unde causa de foris sub causa p̄mitiua p̄tinet.

Et de comparatis ad dispositiōes ani: males est illa que fit ex angustia et illa que fit ex tristitia: et de illa que fit ex estimatio: ne et cogitatione ira et vigilis et somno et tranquillitate et timore et gaudio.

In hac pte ponit octo spēs effimeras q; pendent a dispōnib; aialibus: id est que se magis tenet ex parte aie q; corporis: licet vtricq; aliquo mō pertineat. Prīma est effimera ex angustia. Secunda ex tristi: tia. Tertia ex estimatiōe que est operatio virtutis estimatiue que est in secūda medietate scđi ventri culi cerebri: et cogitatiua q; est opatio virtutis cogi: tatiue ex hinc in p̄ia medietate scđi vētriculi. qua: ta est pendēt ab ira. quinta a vigilijs. sexta a som: no et tranquillitate scđi aiali. septima a timore. octa: ua a gaudio. H̄ste em̄ oēs dispōnes magis se tenet ex pte aie q; ex pte corporis: licet alique inter istas sint magis sublevare ad gradū dispōnū imaterialiū.

Et de proportionatis ad dispositiōes corporeas sunt ille que comparatur ad res que sunt actiones et motus: et de eis sunt que comparantur ad non actiones et mo: tus et ad contraria eorum.

In hac parte enumerat Auten. effi. pendētes a causis corporeis penes banc diuisionē: q; alique ex istis cōparant ad res que sunt actiones et moti: et alique ex istis cōparant ad res q; nō sunt actio: nes et motus: neq; contraria eorū: et per motus in telligit hic motus locales: et per actiones intelli: git motus qui non sunt locales.

Ephimere. Fo. xxvi.

Et cōparate ad res que sunt motus est que fit ex labore et illa que ex tranquillita: te: et illa que fit ex euacuatione: et de eis est febris effime. ex dolore: et de eis est febris effimera que est cum sincopi: et de eis est illa que fit ex fame: et de eis est illa q; fit ex siti.

Hic enumerat effi. q; pendent a rebus que sunt moti et actiones aut contraria eoru: et sunt iste. pmo effi. ex labore ex motu sive exercitio. scđo illa q; est ex trāquillitate. s. corporali q; motus et operationi d:ta: tur. Est em̄ cessatio a motu operatione corporali. quar: to est illa q; est ex euacuatione: q; euacuatio sub mos: tu cōp̄ebendit. quinto ē effi. ex dolore q; dolor sub actiōe cōp̄ebēd̄t. sexto feb. effi. cū sincopi q; p̄t̄as: tur actioni et motus cū ipa sincopis tollat h̄mōt. se: ptimo ē illa q; fit ex fame. octauo est illa q; fit ex siti et certū ē q; famē et siti sub actiōib; p̄p̄ebēd̄nt.

Et de comparatis ad ea que non sunt actiones est illa que fit ex opilatione: et ex il: lis est illa que fit ex nauseatiua satietate: et de eis est illa que fit ex apostemate: et de eis est illa que fit ex soliditate.

Enumerat effimeras pendētes a causis corporeis que nō sunt actiones aut motus: aut eoru: con: traria: et sunt quattuo: Prīma est effi. ex opilatione scđi intrinseca. Secūda est effi. ex nauseatiua saties: tate. Tertia est effimera ex apostemate. Quarta est effi. ex soliditate et opilatione cutis non notabilit: si: cut ab humorib; et terrestreitate cutis. t. ab opila: tione cutis propter naturalē poroz stricturā.

Comparate autem ad res que accidēt de foris sunt sicut illa que fiunt ex adustiōe quecūq; adustio fuerit: et sicut que fit ex fri: gore et soliditate et ex ablutione. dicā itaq; vnamquāq; earum cum curationes sua.

In hac parte numerat effimeras q; pendent a cau: sis de foris nō p̄portionatis aie neq; corpori. Pri: ma est illa que fit ab adustiōe quecūq; adustio fue: rit sive a sole sive ab igne. Secunda est illa q; fit a frigo: re: et soliditate: et opilatione q; fit ex ablutiōe: scđi cum rebus frigidis et stipticis: nō aut a causa cor: porei: q; pertinet ad dispositiōes corporeas. Et sub: dit Autē. se de oībus istis determinaturū quantū ad motū prouētus earū ex causis suis: et signa reu: ram. Si autē bene cōputent iste effimera sunt. xxiij. Sed hic op̄z supplere illā q; fit a cibo et potu et sili: bus: de quib; infra: et sic faciet. viginti tria capla.

De feb. effi. ex angustia et signis eius. ca. xj.

Glāndōq; accidit ex motu spiritus ad interiora et occultatione eius in eis propter superfluitatem au: gustie febris spiritualis.

Hic in speciali prosequitur de effimeris. et pri: de effi. pendētibus a dispositiōib; aialibus. In se: cūda parte de effimeris a causis corporeis. In ter: tia de effi. a causis que sunt extra corporis et aiam: se cūda ibi. Labor. et tertia ibi. Qñq; accidit ex calo: re. Prīma pars posset diuidi in octo partes s̄m q; sunt octo capitula de febris effi. pendētibus a di: spositionib; aialibus. partes patent in principijs capitolorū. Prīnum capitulū diuidit in trespar: tes. In prima ponit modum prouentus effime. ex: angustia. In secūda signa. In tertia curaz. partes patent. Pro notitia terminoz sciendū: vt potest elici ex dictis Autē. esse differentiā inter angustiā

Tractatus

tristitia et cogitatione. Est enim angustia dolor de amissione alicuius boni in cuius recuperatione non est spes sicut de ammissione filii; aut ammissione patris; aut pecunie; cuius recuperatio non speratur. Sed tristitia est dolor de ammissione alicuius boni cuius recuperatio speratur. Aut dolor quando homo non potest assequi bonum quod vehementer exoptat: in cuius tamē adeptione non omnino cadit desperatio. ppter qd dixit in textu. quando rem quesitam. Sed cogitatio est profunda meditatio circa aliquid contemplandum: sicut accidit aliquibus qui deum et causas altissimas profunde contemplantur in quibus non cadit angustia: aut tristitia. In multis enim speculationibus propriis non gaudemus aut tristiamur: sicut in hisque prosequimur in ratione boni vel mali. iij. proble. proble. ix. Nec in his proprieatate cadit spes aut desperatio. Estimatio autem est profunda meditatio circa aliquid eligendum aut prosequendum: in quo etiam non cadit spes aut desperatio: neque delectatio aut tristitia accidit cito ex angustia motus vehementis spirituum ad interiora et ipsorum vento in interioribus: propter que duo spiritus acquirunt calefactum et taliter supercalesfacti inducunt caliditatem fientem in corde que dicit febris spiritualis: id est effime. Et credo fin Isaac magis appropriari spirituali vitali. Quidam autem propter barum conformitatem posuerunt eas in uno capitulo sicut Altabas. iij. practice.

Cuius signa sunt ignetas vineae et acuitas eius. ita ut habens eam sentiat acuitatem ipsius propter dominium siccitatis in ea et est motus oculi ad clausionem declivis: et est oculus submersus propter resolutiones cum quiete et subclausione: et facies est tendens ad citrinitatem propter profunditatem clauritatis: et pulsus est ad debilitatem et paruitatem declivis: et forte declinat ad duritatem. Ponit quatuor signa bū effi. Primum est ignetas vineae. color igneus ipsius: qui est sextus color in genere citrinitatis. q.d. q. vinea ē multū citrina et acuitas eius ita ut habens eam sentiat acuitatem: id est mordicationem ipsius propter siccitatis dominium. Calor em̄ siccitati confuctus est acutior. alter: ignetas vineae: id est acuitas: et acuitas eius: scilicet calor effimerantis: ita ut habens eam effime. sentiat acuitatem ipsius propter dominium siccitatis: et humiditatem consumptionem. Secundum signum est motus ad clausionem declivis: ita ut fere teneat oculos clausos: et est oculus submersus: scilicet in orbita propter resolutionem humiditatis: et est cum quiete et subclausione: quia nunquam dilatatur exterius cum nulla sit species in recuperatione amissione: secus in tristitia. Tertium signum est q. facies est tendens ad citrinitatem: id est fuscofusco: scilicet viriditatem. Arabes enim per colorem citrinum: quandoq. fuscofusco. quandoq. viridem: quandoq. vero citrinum intelligunt. Itud autem accidit propter profunditatem caliditatis spirituum: et sanguinis subtillis: unde appetit in corpore fuscedo. Quartum q. pulsus tendit ad paruitatem et debilitatem propter debilitatem virtutis: et fortasse declinat ad duritatem arteria superflue exsecata: itcet id non frequenter accidat.

LETRA. CAP. XXX.

 Portet ut habens eam multiplicet introitum tine. Et ponat plurimum sive intentionis in balneatione cum aqua balnei absq. aere eius. Et

De speciebus

multiplicet etiam inunctione cum fricatione post illud. oleum enim aliquod est magis iuuentium ei quam balneum: et vtatur letificantibus et odoriferis frigidis: et ponat super pectus suum epithymata infrigidantia ex muscillaginibus et succis et aquis bonis: et in potu sumat vinum plurime comixtionis. Est enim bonum medicamen ei.

G. Ponit curam. sed ante omnia sciendū est qd in cura cuiuscumque effime. be exiguntur intentioes sicut superius dictum fuit. Prima est remotio cause tam principalis quam vicarie. Exempli gratia dicimus sole esse principalem causam effime. sed caliditatem ab eo in caput impressam dicimus esse causam vicariam: id est vicem eius gerentem: et sic possumus in alijs exemplificare. Secunda intentio est infrigidatio et humectatio que debetur effimere. Tertia est prohibitio transitus effime. ad aliud genus feb. Quarta est correctio accidentium: scilicet fritis et butusmodi que sequuntur effime. et causas eius. Quinta est regimen vite in sex rebus non naturalibus. Ad propositum. nibil hic ponitur: et similiiter in reliquis capitulis: qd non sub aliqua ista intentione comprehendenda. introitus quidem tine ex aqua dulci tepida est ad humectationem sudore: ex provocandū et infrigidādum. Balneum autem aereum non conceditur: quia calefacit et exiccat. Inunctio autem cum oleis infrigidatibus et humectatibus cum fricatione ut penetrat est conuenientior quam sit balneatio. Magis enim humectat quam balneum. neque prius cursu calefacit sicut balneum. debet uti letificati bus id est cordialibus et odoriferis frigidis ad remotionem cause et ad infrigidandum: et ppter hanc causam ponuntur super pectus epithymata infrigidantia facta ex muscillaginibus: et succis: et aquis bonis. I. prouentibus ad hoc propositum cum in frigidatione humectatio et cordialitate. Debet autem sumere in potu vīnum plurime comixtionis cum aqua quae letificat et bonificat spiritū et facit frigiditates aque et humiditatē eius penetrare ad extrema corporis. De feb. effi. ex tristitia. La. xiiij.

 Tandoque accidit ex multitudine tristitiae ppter rem quesitam motus laboriosus spirituum calefacientes faciens cadere in febre.

Ponit curā effimere ex tristitia: et habet tres partes. Primo ponit modū prouentus eius. Secundo signa. Tertio curam. partes patent. In prima dicit q. ex multitudine tristitiae quando homo non potest assequi rem quesitam sive fuerit amissa: sive non amissa accidit motus laboriosus in spiritu: calefacientes ipsum et faciens cadere in febrem effimeram.

Cuius signa similia sunt signis eiusque ex angustia nisi quia motus oculi cum profunditate sua prolatione humiditate est aliquā ad partem extrinsecā ppter dilatationem calorū ad extra: qnā apparet fibi inuenisse medium consequēti rem considerata. Scđm signum est q. pulsus non est demissus et depresso sicut in effi. ex angustia: immo est cum debilitate oppressus: q. non multū depresso; sed est cum saltu: id est cum lectigatio-

Et

Primus

cum festigatione quadam apparente in pulsu ex motu caloris exterius. Alterum cum saltu. id est pulsus dilatatione. s. quia aliquando dilatatur quando apparet sibi inuenisse medium consequēdū qd intendit. Et hec omnia sunt ad differentiam effimerie ex angustia in qua nulla spes est recuperandi deperdita.

Et cura eius est sicut cura ei⁹ que est ex angustia.

Dicit q̄ curatur sicut effimera ex angustia.

De febre effimera ex cogitatione. La. xiiij.

Vandoq; accidit ex multitudine cogitationis in rebus febris similis illi que est ex tristitia nisi quia mot⁹ oculi est eglis nō ad clausiōnē: neq; ad exitū declivis: et est declivis ad profunditatem. et pulsus est diuersus in dilatatione et constrictione. Et plurimū quidem est equalis et facies est ad citrinitatē declivis: et cura eius est cura illius que est ex tristitia.

In hoc capitulo curat effime. ex cogitatione et estimatione dicens q̄ quandoq; accidit propter multam cogitationem in rebus circa quas contēplatur. aut propter multitudinem estimationis in eligendo res quas prosequi intendimus. feb. simili illi que est ex tristitia propter motū spiritus ad interiora. et non est aliqua differentia nisi q̄ mot⁹ oculi in effimera ex cogitatione est equalis nō ad clausiōne neq; ad exitū declivis. Nō em qñq; clauditur: qñq; aperitur sicut in tristitia. et si qua est diuersitas illa ē valde modica. quia in maximis spe culationib⁹ nō cadit spes aut despatio sicut in his que psequuntur rōne boni vel mali. Scđm signum q̄ pulsus est diuersus in dilatatiōe et cōstrictione q: nō habet dilatatiōes neq; p̄strictiōes equalēs immo vñā matorē altera scđ⁹ q̄ apparet sibi cogitatū esse cōprehēsum vel esse longinquū a cōprehēnsiōe. scđm plurimū tñ est equalis i cōparatiōe ad pulsū in effi. ex tristitia. In illa em valde mātores diuersitates accidunt: cuž in ea p̄prie cadat spes aut desperatio: sed in hac nō. Ultimo dicit q̄ curatur sicut effimera ex tristitia.

De feb. effi. ex ira. La. xv.

Vandoq; accidit ppter superfluitatem motus spiritus ad exteriora in dispositione ire calefactio superflua adūrēs spiritū et feb.

In hoc caplo agit de feb. effi. ex ira: et habet tres partes. In prima ponit modum puentus effi. ex ira. In scđa: signa. In tertia curā. partes patebūt. Sed ante oia sciendū q̄ i irato duo sunt motus. Primus est motus spiritū et sanguinis subtilis ab exterioribus ad interiora: scđ⁹ ad cor. Propter ea frati in principio pallescunt: et cum sanguis et spiritus sunt delatū ad cor inflammatū circa ipm. Propterea ira describitur q̄ est feruor sanguinis circa cor. ppter appetitū vindictē ob inturtā illatam. Scđs aut̄ motus est sanguis spūum a corde ad exteriora ppter rubet facies cum prius paluerit. De hoc scđo solū Autē. facit mētionē cum hoc consūgatur effimere: sed primus antecedit effimera: accidit tgitur ppter hos duos motus calefactū ēē in spiritib⁹. et pñr febre effi. Signa.

Luius signa sūt rubedo faciei nisi per-

Ephimere. Fo. xvij.

misceatur ei timor: quoniā citriniatur: et inflatio faciei similis ei qui inflatur in dormitione. Et sunt oculi rubei: tendentes exterius propter vehementiā motus spiritus ad exteriora: et quandoq; accidit quibusdam eorum tremor propter motum humoris: aut propter debilitatem naturaz: et est aqua rubea acutitactus propter acuitatē suam. Et quandoq; est cum ea aliquantulum claritatis: et pulsus est grossus plenus pulsans frequens.

Ponit signa ser. Primū est rubedo faciei nisi p̄ misceatur ei timor: q̄ inturia est illata a majoribus tūc em nō est in facie p̄fusa rubedo s̄ remissa quā appellat citrinitatē. pbibet em timor motū spūs et sanguinis ad exteriora cū inclinet ut moveatur ad intra. quare nō omnino ad extra: nec oīno ad intra mouentur. Scđm est inflatio faciei s̄ illi qui inflat ex dormitione: s̄ est differentia: q̄ inflatio ex dormitione est cuž pallore: sed inflatio ppter iram est cum rubore. Tertiū est: q̄ oculi sunt rubei tendentes ad exteriora ppter vehementiā motus spūs ad exteriora. Quartū. q̄ qbusdā trascendentibus acidit timor et s̄ illud timoris ppter tremore. Et si text⁹ dicit tremor est manifestior. Accidit em tremor ppter motū spiritū et sanguinis inordinatū. q̄ ppter nō p̄t figi spūs h̄m exigētā motus voluntarij. vñ brachia et crura eoz tremunt. et s̄ illabia: et nō p̄t mouere labia et lingua h̄m. exigētā ororis pferēde: et accidit debilitas suarū naturārū. t. potētarū cōcurrentiū ad motū voluntariū. ppter būc motū inordinatū spiritū. aliter. accidit qbusdā eoz timor ppter motū humorū ad os stomachos: et hoc vult Isaac in ca. ii. Sunt em qdā debiles qui propter fortē tram modo tam dicto perducuntur ad sincopim: aut ad quandam lippotomiam. Quintū signū. quia aqua sua: id est urina sua est rubea: id est tincta: et acutitactus: q̄ mordicans propter acuitatē id est incisionē effimere in flāmantis epar. Et quando est in urina aliquātūlum claritatis: cū nō est tanta inflāmatio: aut cum multum humores mouentur exterioris. Sextū signū. q̄ pulsus est grossus. t. magnus h̄m oīm dimensionē: et plenus sanguine et spū motis ad artērias: et illas replētib⁹: et pulsans. t. fortis: vel pulsans. t. velox: vt s̄ oēz dīaz necessitati satissificat

Curatio.

La. xvi.

Ac eos quiescere: et fac ut occupētur letificantibus et vocibus bonis et narrationib⁹ et ludis mirabilibus: et fac eos ingredi balneū in aquā tepidā non plurimi caloris: et inungātur plurimū cū aliquo oleo plurimo. illō est em magis conueniens q̄ aqua calida: et cibētur eis que infrigidat: et hūectat et phi-beant a vino oīno. nō est em eis via ad ipm. Hic ponit curā. et manifestū est q̄ aliqua remēdia sunt ad remouēdū cām. s. trā. quedā h̄effi. ad infigidādū. quedā remouēt accītia: et doc̄z alīq; regimēvit pueniēs. ordinat aut̄ balneū in aqua nō plurimi caloris ne addat inflāmationē. pbibet viñ: q̄ addit in irā. In hoc tñ p̄sidera p̄suetudinē in D sij

Tractatus

quisbusdā emī opz vt dē: s̄z sit notabilis limpbatū.
De feb. effi. ex vigilijs. Cap. xvij.

Gādoqz etiā accidit ex vigilijs febris effimera.

Ponit feb. effi. ex vigilijs inflamāturem spūs in lōgis vigilijs: cū cōtineuntur in motu fīm exigentia operationū a quibz vō vigilas nunq̄ cessat: et inflamati ponūt caliditatē in corde: que dicitur effi. ppter ea somnus a natura institutus est ut spūs fatigati et resoluti in vigilijs redeat ad sua principia: et ibi somētū acquirāt: et noui regenerētur: q̄ regnatio fit per digōnē meli⁹ celebratā in somno q̄ i vigilijs.

Cuius signa sunt antecessio vigiliarum et grauitas palpebrarū quoniam fortasse nō aperit eas: et profundatio oculi propter resolutionem. et inflatio palpebrarū propter corruptionē cibi et multitudinem vaporis: et conturbatio vrine propter priuationē digestiōis: et debilitas pulsus: et citrinitas facie propter malitiam digestionis: et inflatio eius ppter excitationem ex malitia digestionis: sed non est cum rubedine sicut in illa que est ex ira.

Signa. vii. effi.
ex vigilijs.

Ponit septē signa. Primum est antecessio vigilarū modū excedentū. Secundū est grauitas palpebrarum et difficultas earum aperto ppter nocūmentum in lacertis earum ex vaporibus et humiditate ad ipsas defluxis cum paucitate spirituū. Tertiū est profundatio oculi ppter būndi substāti fici resolutionē. Quartū inflatio palpebrarū ppter nutrimēti corruptionē et multitudinem vaporū venientes ad ipsas. Vide h̄dictio q̄ oculi sunt profundi et palpebre inflate. Pterea somn⁹ est causa inflationis palpebrarū et faciei. ergo vigilie debet esse causa tumefactionis. tenet cōsequētia. quia cōtrarie cause cōtrarios producunt effectus. Ad primum dicitur q̄ oculi sunt profundi propter būndi substāti fici cōsumptionē: et cū hoc palpebre sūt tumētes ppter multitudinem vaporis nec est h̄dictio. Ad secundū dicitur q̄ nō est incōueniēs q̄ h̄rie cause causent siles effectus: qm̄ illi effectus nō sunt im mediati. Sed qd̄ due cause h̄rie causent siles esse et per se et immediate est incōueniens: sed vigilie causant tumorē palpebrarū corrumpēdo digōnē somnus aut propter priuationē resolutiōis vaporū. Quintū signum est conturbatio vrine.

Contra quia vigilia incrudat: vīnā: et sic fit tenuis et clara. Dicendū q̄ perturbationē intelligit priuationē luminositatis que puerit ex diminutione digōnis. scđa p̄lmi ca. de signis coloris vrine: et bec priuationē luminositatis in multis alijs est signū diminute digestiōis: sicut in sanie et hilb⁹. Cael dōz q̄ i vigilijs fit vīria turbida si sunt materie mote ad vias vrine. q̄ si nō rēdit ad claritatē. Cael dicendū q̄ vigilie quādoq̄tingunt vīnā propter calorū ebullitionē in principio: s̄z in p̄cip. ppter nūmā eius resolutionē discolozat q̄ discolorationē evocat perturbationē. Lī trinitas faciet: tum ppter malitiam digōnis: tum ppter sanguis adustionē: quare citrina ē ut est apd Auer. scđo colliger. inflatio faciei ppter excitationem consequētem malitiaz digestionis: sed nō est cum rubedine: sicut in ira: sed cū pallore et citrinitate. Excitatio autē apud arabes duo importat. sc̄z expergesfactionē: et taliter nō sumit bīc. scđo apostema flegmaticum simile cazeſie et taliter sumit

Auerro. ij. col/
liget.

Despeciebus

bīc: sūnt emī cazeſie ex mala digestione

Luratio eius.

Cap. xvij.

Eratio autē eius est ociari: quiesce re et dormire: et embrocare caput cum eis que infrigidant et humectant et balneū humidū et cibi bonorum chīmorū et inunctiones humectantes. et vinum est ex rebus magis conferētib⁹ eis: et sumat in potu ipsum sine timore nisi fuerit dolor capitis.

Mota sunt omnia. vertit enim intentionem suā: quandoq̄ ad causā m: quādoq̄ ab feb. ipsam: quādoq̄ ad accidentia. vinum autē est ex rebus magis conferētib⁹: sed debet esse limpbatū et vnius anī tū: mediocriter vīnosum: et potius dulce q̄ acre vinum autē em potens antiquū purū copiose sumptum occidet multiplicādo vigilias: sicut accidit seruo notarij. tertio de interiorib⁹. ca. v. existente tamen dolore capitis notabili timendo de apostemate vitandum est vinum.

De feb. effi. ex somnor quiete. Cap. xix.

Viritu quādoq̄ resoluuntur vaporē calidi per vigilias et mot⁹. Ergo prolongatur somnus et tranquillitas: et non resoluuntur accidit ex eis calefactio spiritu et feb. eius. Lūius signa sunt ista. significat enim eam antecessio somni et tranquillitas plurima: et proprie que nō est in cōsuetudine: et cadit contrarium consuetudinis: et significat ipsam resolutio vaporosa et pulsus.

Hic agit de effimera ex somno et quiete tam corporis quam animi vītrang⁹ quietem cuius somno in eodem comprehendens: quia somnus quieti vebe menter simili exsistit. scđa primi. Et primo ponit modum prouentus effimere ex somno. secundo signa. tertio curam. Sz que dicit in duabus primis partibus sunt manifesta. Signant ipsam resolutio vaporosi pulsus: quia ab arteria eleuantur quidam vapores calidi retenti propter longū somnum qui vententes ad digitos ostentant caliditatem quandaz vaporosam: immo forte vaporibus existentibus grossis sentire ad modum fectigatio nis nunc eleuata: nūc deppressa cute tegēte arteriā.

De curatiōe eius. Cap. xx.

Eratio eius est sudatio in aere balnei et ablutio equalis cū aqua calida: et paucitas cibi: et declinatio eius ad id quod infrigidat et humectat ipsum: et exercitiū temperatum: et non oportet vt bibat vinum.

Lura.

Facit ipm sudare ipm in aere balnei vt vapores plurimi retēti meli⁹ resoluātur. Cōcedit tñ post h ablutionē equalē cū aqua calida ad būectandū et infrigidādū: et declinatē feb. dat parū de cibo de clinatē ad frigidū būndū aliquāt. nō em opz ipsum tantū infrigidare et būectare q̄tuū patēs effi. ex vigilijs. Concedit exercitiū tēperatū. nā līcē bīc p se calefaciat: p accidēs tñ infrigidat vapores resol uendo. probibetur vinum quia somnū inducit.

De feb. effi. ex gaudio. Cap. xxi.

Gādoqz accidit ex gaudio feb. sicut illa que fit ex ira. Lūius signa sunt proxima signis eius que est ex ira; vīsi

Ferē effi Am
sus Amessi⁹ m
itterate gaudi⁹
qd̄ illi subitus
superuenit: in
teriisse.

Primus

ira: nisi quia forma oculi est forma gauden-
tis: non forma irascentis. est enim frequen-
tia in pulsu minor. Et cura eius ē proxima
curationi eius que est ex ira.

Ghabet hoc capitulum tres partes. In prima po-
nit modum prouentus effimere. Secundo signa. Ter-
tio curam ex gaudio. partes patent. Accidit enim
febris effimera ex gaudio sicut febris effimera ex
ira. s. ex motu spirituum ad extra. in quo motu in-
flamantur: verū motus spirituum in gaudio fit ma-
gis paulatim. q̄ propter nō ita intēdūn̄ nisi sit ma-
gnū gaudīū et repētinū. ppterēa frequentia in pul-
su est minor i effimerāte ex gaudio q̄ in effimerāte
ex ira. **C**ura butus effi. est proxima cure effimere
ex ira quātum ad secundam intentionem: q̄ est in-
frigidatio. et quantum ad quartam q̄ est correctio
accidentium. et quantum ad quintam que est de-
bitum regimen in sex rebus: nō est differentia: n̄ si
qua regīmen totum debet magis ad frigidum de-
clinare in trascēte q̄ in gaudente. sed quantū ad
prīmā intentionē que est remōtio cause ē ma-
gna differentia qua in effimerante ex ira debem⁹
frā lentre cum b̄is que ibidem precepta sunt. s̄ in
effimerante ex gaudio debem⁹ gaudium minue-
re: vt quia res illa qua tantum gaudet non est ita
tuta sicut ipse credit et forte in futurum est sibi ma-
ginā tristitiam illatura: sicut perseperes huma-
ne cōsueuerūt. **D**e fe. effi. ex timore. **L**ap. xiiij.

Gandoq̄ accidit extimore febris
secundum semitam que accidit ex
angustia. propoṛtio namq̄ timo-
ris ad angustiam est propoṛtio ire ad gau-
diū ex hoc q̄ motus timoris est ad in-
teriora: et ire ad exteriora: et fit subito et alio
rum modorum fit gradatim. **L**uius signa
sunt proxima signis eius que fit ex angustia
nisi quia diuersitas in pulsu est vēhemē-
tior: et forma oculi est forma territi. curatio
ei⁹ est prīma curatiō ei⁹ q̄ fit ex angustia.
et oporet vt securet a timore et veniat ad eū
cum nūcīs gaudere facientibus et letifica-
tia sunt iuuatiua ei⁹.